2
Приложение 6
к Порядку устройства и содержания детей в Доме ребенка (пункт 2.4)

Главному врачу _________________________________________
_________________________________________
(название Дома ребёнка, Ф.И.О. главного врача)
_________________________________________
_________________________________________
(Ф.И.О., паспортные данные, телефон заявителя)

Заявление
о временном содержании ребёнка в Доме ребёнка

Я,______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (лица, его заменяющего))
________________________________________________________________________________
(адрес проживания, контактный телефон)
Паспорт_______№_____________выдан_____________________________________________
Отношение к ребёнку:____________________________________________________________
(родитель или  лицо, его заменяющее)
Прошу принять моего ребёнка _____________________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения ребёнка)
В Дом ребёнка сроком на 6 месяцев
Причина: _______________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Даю согласие на диагностику, лечение, проведение реабилитационных мероприятий, госпитализацию в случае острого заболевания ребёнка, оказание скорой медицинской помощи в случае необходимости, на сбор и обработку моих персональных данных.
Подпись родителя (лица, его заменяющего) ___________________________(_____________) «______»_______________20____г.
Я предупрежден (а), что в случае необоснованного отказа забрать ребенка в назначенный срок, а также отказа от участия в его воспитании без уважительных причин, администрация Дома ребенка имеет право обратиться в суд с иском о лишении родительских прав.
Дата завершения срока содержания ребенка в Доме ребенка_____________________
Подпись родителя (лица, его заменяющего) ___________________________

[bookmark: _GoBack]Подпись представителя Дома ребёнка ___________________________________
«_____»____________________ 20____ г.